
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 07 de janeiro de 2019   Ano II | Edição nº 33   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO   2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2
Outros atos 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 07 de janeiro de 2019   Ano II | Edição nº 33   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO  Nº  5.851, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre a forma de cumprimento 
de jornada de trabalho da Guarda 
Civil Municipal durante realização de 
curso de formação e capacitação, 
conforme especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições:

Considerando a busca por maior eficiência na 
Administração Pública Municipal;

Considerando que a Lei Municipal nº 4.217, de 31 de 
Janeiro de 2014 dispõe sobre a jornada de trabalho da 
Guarda Civil Municipal;

Considerando a realização de curso de formação e 
capacitação da Guarda Civil Municipal, a ser ministrado 
pela empresa Tektrans do Brasil Ltda Me, conforme 
contrato nº 147/2018.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica estabelecida de forma temporária e 
excepcional a jornada de trabalho de 5 x 2 com 44 horas 
semanais para os Guardas Civis Municipais designados 
para participar do curso de treinamento e capacitação da 
Guarda Civil Municipal que será realizado no período de 
07/01/2019 a 11/01/2019.

Art. 2º. Os Guardas Civis Municipais que não forem 
realizar o curso cumprirão suas jornadas de trabalho 
normalmente, conforme estipulado na Lei nº 4.217/14.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 28 de Dezembro de 2018.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado por afixação no quadro próprio de editais na 

sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 15.171,   DE  04  DE JANEIRO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos:

Ord Servidor Cargo Período Dias

01
Ana Paula da Silva 
Costa

Agente Comunitário 
de Saúde

De 12/11/18 Até Alta 
do INSS

S/P

02
Ana Leticia 
Guardabacho Teixeira

Agente Comunitário 
de Saúde

03/01/2019 a 
04/01/2019

2

03 Miriam Moura da Silva
Agente Comunitário 
de Saúde

De 03/10/18 até alta 
12/01/18 INSS

-

04
William Donizeti de 
Oliveira

Agente Comunitário 
de Saúde

De 03/12/18 até alta 
do INSS

S/P

05 Mauricio Ferreira
Agente de Fiscaliz. 
Municipal

De 22/03/18 até alta 
médica

S/P

06
Edson Carlos 
Caetano

Agente de Saúde-
Zoonoses

De 05/07/18 até alta 
médica

S/P

07
Fabiana de Cassia 
Barion Munhoz

Agente de Saúde-
Zoonoses

De 17/09/18 até alta 
médica

S/P

08
Antônio Carlos 
Barboza

Ajudante Geral
De 31/07/17 até alta 
médica

S/P

09
Claudete dos Reis 
Faria

Ajudante Geral
De 28/01/16 até alta 
médica

S/P

10
Cleuza das Graças 
Silva

Ajudante Geral
De 02/04/18 até alta 
médica

S/P

11
Jorge Ferreira de 
Moraes Filho

Ajudante Geral
De 03/09/11 até alta 
médica

S/P

12 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
De 22/04/18 até alta 
médica

S/P

13 Vilma Palamedi Vieira Ajudante Geral 19/12/2018 1

14
Jose Antônio de 
Souza Blaschi

Assistente 
Administrativo

De 02/10/17 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 07 de janeiro de 2019   Ano II | Edição nº 33   Página 3 de 5

15
Ana Lucia Ribeiro de 
Arruda F Pinto

Atendente de 
Enfermagem

De 05/04/17 até alta 
médica

S/P

16
Carmem Ligia 
Blascke da Silva

Aux. Consultório 
Dentário

De 21/11/17 até alta 
médica

S/P

17
Elza Aparecida 
Rezende Viana

Aux. Consultório 
Dentário

Alta médica a partir de 
04/01/19

-

18
Sabrina Mariano 
Ribeiro Luvisaro

Aux.Consultorio 
Dentário

02/01/2019 a 
04/01/2019

3

19
Camila Aparecida 
Borges

Aux. Consultório 
Dentário Esf

21/12/18 no período 
da tarde

1

20
Alessandra A de 
Novais Ferreira

Aux. de Apoio 
Operacional

De 09/02/18 até alta 
médica

S/P

21
Alessandra Maria 
Alcântara

Aux. de Apoio 
Operacional

De 26/09/13 até alta 
médica

S/P

22
Ana Claudia Ferian 
Emilio

Aux. de Apoio 
Operacional

De 23/07/18 até alta 
médica

S/P

23
Andrea Luísa Barreto 
Inareli

Aux. de Apoio 
Operacional

De 10/05/17 até alta 
médica

S/P

24
Carmen Mari 
Katayama Ricardo

Aux. de Apoio 
Operacional

De 19/12/18 até alta 
médica

S/P

25
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux. de Apoio 
Operacional

De 21/09/18 até alta 
médica

S/P

26
Maria Estela Vergílio 
Sabia

Aux. de Apoio 
Operacional

De 24/02/15 até alta 
médica

S/P

27
Nadia Maria dos 
Santos Benedito

Aux. de Apoio 
Operacional

De 11/12/18 até alta 
médica

S/P

28
Neusa Guido de 
Campos

Aux. de Apoio 
Operacional

De 27/03/18 até alta 
médica

S/P

29
Nilza de Fatima 
Ribeiro Santos

Aux. de Apoio 
Operacional

De 10/02/17 até alta 
médica

S/P

30
Rosana A Donizeti 
Honório Alvarenga

Aux. de Apoio 
Operacional

De 09/04/18 até alta 
médica

S/P

31 Vera Marina Manzoni
Aux. de Apoio 
Operacional

De 02/07/15 até alta 
médica

S/P

32
Jocelyn Navega R. da 
Silva Morelli

Auxiliar de 
Enfermagem

De 29/08/18 até alta 
médica

S/P

33
Maria do Carmo 
Magalhaes Crotti

Auxiliar de 
Enfermagem

De 20/11/18 até alta 
médica

S/P

34
Marlene Mauricio de 
Souza Gumiero

Auxiliar de 
Enfermagem

De 23/08/16 até alta 
médica

S/P

35
Monica Cristina 
Pacheco

Auxiliar de 
Enfermagem

De 04/09/18 até alta 
médica

S/P

36
Rosana A R Cruz 
Remédio

Auxiliar de 
Enfermagem

De 22/06/18 até alta 
médica

S/P

37
Valdir Donizeti 
Barbosa

Auxiliar de 
Enfermagem

De 13/11/18 até alta 
médica

S/P

38
Vanderlei do Carmo 
Escudero

Auxiliar de 
Enfermagem

De 01/02/18 ate alta 
médica

S/P

39
Graziele B Rodrigues 
Reis da Silva

Auxiliar Desenv. 
Infantil

20/12/2018 1

40 Regina Sonia de Lima
Auxiliar Desenv. 
Infantil

De 12/06/17 até alta 
médica

S/P

41
Sueli Aparecida 
Fagundes Frutuoso

Auxiliar Desenv. 
Infantil

De 21/08/17 até alta 
médica

S/P

42
Nádia de Fatima 
Zonaro Joaquim

Ch. Div. Ensino
De 16/05/18 até alta 
médica

S/P

43 Silvana Maria da Silva Ch.Sec.Telefonia
De 21/07/17 até alta 
médica

S/P

44
André Gustavo de 
Souza

Coletor de Lixo
De 24/06/14 até alta 
médica

S/P

45
Clara Josiane 
Marques

Coletor de Lixo
De 17/05/18 até alta 
médica

S/P

46 Luis Henrique Teixeira Coletor de Lixo
20/12/2018 a 
28/12/2018

9

47
Samuel Custodio 
Garcia

Coletor de Lixo
De 05/11/18 até alta 
médica

S/P

48
Carla Carneiro de 
Nicola

Educador Social I
20/12/2018 a 
21/12/2018

2

49
Marcela da Silva Largi 
Biajotto

Educador Social I 21/12/2018 1

50
Ana Flavia Marquiti 
Agostinelli

Escriturário
De 20/11/27 até alta 
médica

S/P

51
Ana Paula V. Duarte 
de Andrade

Escriturário
De 22/05/18 até alta 
médica

S/P

52
André Fernandes 
de Lima

Escriturário
De 01/08/18 até alta 
médica

S/P

53
Cristiane Tonetti 
Venezian Rodrigues

Escriturário
De 24/07/17 até alta 
médica

S/P

54
Lídia Tereza 
Perissinoto Rodrigues

Escriturário
De 21/06/18 até alta 
médica

S/P

55
Elenice de Silos 
Martins

Gari
De 20/11/18 até alta 
médica

S/P

56 Luzia Oliveira da Silva Gari
De 05/06/13 até alta 
médica

S/P

57
Maria Aparecida de 
Lima

Gari
De 29/08/17 até alta 
médica

S/P

58 Alexandre Callegari
G.C.Mun. Masc. 2ª 
Classe

De 17/02/17 até alta 
médica

S/P

59 Diogo de Lima Braz
G.C. Mun. Masc. 3ª 
Classe

21/12/2018 1

60
William Cesar dos 
Reis Oliveira

G.C. Mun. Masc. 3ª 
Classe

31/12/2018 a 
04/01/2019

5

61
Arthur Gomes da 
Silva Filho

G.C. Mun. Masc. 1ª 
Classe

Alta médica a partir de 
04/01/19

-

62
Francisco de Oliveira 
Silvério

G.C Mun. Masc. 1ª 
Classe

De 18/09/17 até alta 
médica

S/P

63
José Neriedson S 
Luiz

G.C. Mun. Masc. 1ª 
Classe

De 28/12/17 até alta 
médica

S/P

64 Marcos Antônio Vieira
G.C. Mun. Masc. 1ª 
Classe

De 04/01/18 até alta 
médica

S/P

65
Rafael Dassan dos 
Santos

G.C. Mun. Masc.1ª 
Classe

24/12/2018 a 
25/12/2018

2

66
Ana Maria Meringolo 
Ferreira Dias

Inspetor de Alunos
De 04/12/18 até alta 
médica

S/P

67
Illanit Kelny de 
Andrade B. Gardin

Inspetor de Alunos
De 12/11/18 até alta 
médica

S/P

68
Thais Maira 
Marcellino Nasser

Inspetor de Alunos
De 11/07/18 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 07 de janeiro de 2019   Ano II | Edição nº 33   Página 4 de 5

69 Jorge Manente Jardineiro
De 04/05/17 até alta 
médica

S/P

70
Gabriela Ribeiro 
Do Val

Medico ESF 02/01/2019 1

71
Claudia Maria 
Maldonado Antonio

Medico Ginec. E 
Obstetrícia

02/01/2019 a 
09/01/2019

8

72
Constantina R 
Eduardo

Merendeira
De 03/07/18 até alta 
médica

S/P

73
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
De 19/09/17 até alta 
médica

S/P

74 Helena Maria Pena Merendeira
De 21/03/17 até alta 
médica

S/P

75 Isabel Gaiardo Merendeira
De 02/11/18 até alta 
médica

S/P

76
Luciana de Camargo 
Araújo Pardo

Merendeira
De 30/05/17 até alta 
médica

S/P

77
Maria Elisa de F. 
Coelho Passoni

Merendeira
De 13/06/18 até alta 
médica

S/P

78
Neiva Aparecida 
Policici

Merendeira
De 25/01/18 até alta 
médica

S/P

79
Regina Rita R Breda 
Maziero

Merendeira
De 06/04/18 até alta 
médica

S/P

80 Silvia Helena André Merendeira
De 01/10/18 ate alta 
médica

S/P

81 Sonia Rosa de Castro Merendeira
Alta médica a partir de 
02/01/19

-

82
Tatiane Molina da 
Silva

Merendeira
De 09/09/15 até alta 
médica

S/P

83
Aparecido Osvaldo 
Maziero

Motorista I 21/12/2018 1

84
Marco Antônio 
Francisco

Motorista I
De 24/05/18 até alta 
médica

S/P

85 Paulo Cesar Baldo Motorista I
De 22/06/18 até alta 
médica

S/P

86
Benedito Pacheco 
Lima

Motorista II
De 16/07/18 até alta 
médica

S/P

87
Aparecido Donizetti 
de Aquino

Operador de 
Maquinas Leves

De 31/01/18 até alta 
médica

S/P

88
Aparecido Donizeti 
Vicente

Pedreiro
De 27/09/18 até alta 
médica

S/P

89
Moacir Tadeu Alves 
dos Santos

Pedreiro de 
Acabamento

De 08/08/18 até alta 
médica

S/P

90
Newton Cesar da 
Silva

Pedreiro de 
Acabamento

De 16/10/17 até alta 
médica

S/P

91 Ana Cristina Cotrim
Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 10/09/18 até alta 
médica

S/P

92
Esmeralda Pereira 
da Silva

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 27/10/17 até alta 
médica

S/P

93
Isabel Carolina 
Mendonca P Barbizan

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 18/10/17 até alta 
médica

S/P

94
Luiza Augusta de 
Jesus Botezelli

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 25/11/17 até alta 
médica

S/P

95
Magda Alves 
Penteado

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 17/05/18 até alta 
médica

S/P

96
Mara Aparecida 
Peixoto Pimentel

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 17/09/18 até alta 
médica

S/P

97
Maria Lucia dos 
Santos Geremias

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 26/02/18 até alta 
médica

S/P

98
Simoni Tossini da 
Silva Primini

Prof.Ed.Inf.com 
Curso Superior

De 26/09/17 até alta 
médica

S/P

99
Elenice Aparecida 
Canal Boldrin

Prof.Ens.Fund.c/
Curs.Sup.1a4s

De 30/01/18 até alta 
médica

S/P

100
Isabel Carolina 
Mendonca P Barbizan

Prof.Ens.Fund.C/
Curs.Sup.1a4s

De 18/10/17 até alta 
médica

S/P

101
Ana Claudia Della 
Torre Ribeiro

Professor Aux. Ed. 
Básica

De 20/03/18 até alta 
médica

S/P

102
Luiza Augusta de 
Jesus Botezelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

De 25/11/17 até alta 
médica

S/P

103
Odileide Helena da 
Silva Carmo

Professor Aux. Ed. 
Básica

De 14/05/18 até alta 
médica

S/P

104
Mara Aparecida 
Peixoto Pimentel

Professor Aux. Ed. 
Especial

De 17/09/18 até alta 
médica

S/P

105
Ana Claudia Brito 
Gardin de Oliveira

Prof. Ed Básica I (Inf 
e Fund)

De 12/10/17 até alta 
do INSS

S/P

106
Claudia B. Buffoni D’ 
Avila e Silva

Psicólogo-Promoção 
Social

De 01/10/18 até alta 
médica

S/P

107
Pedro Donizete 
Ferreira

Servente de 
Pedreiro

De 04/06/18 até alta 
médica

S/P

108
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico em 
Enfermagem

De 13/08/18 até alta 
médica

S/P

109
Rita De Cassia de 
Paula Justino

Técnico em 
Enfermagem

De 09/10/18 até alta 
médica

S/P

110
Carlos Eduardo 
Silveira de Paula

Téc. em 
Enfermagem ESF 
e Sad

02/01/2019 a 
03/01/2019

2

111
Vera Lucia Ferreira de 
Moraes

Téc. Em 
Enfermagem ESF 
e Sad

De 21/09/18 até alta do 
INSS 18/02/19

-

112
Santa Lucia de 
Almeida

Telefonista
De 27/04/17 até alta 
médica

S/P

113
Ana Lucia Landini 
Dias

Terapeuta 
Ocupacional

De 05/11/18 até alta 
médica

S/P

114
Carla Cristina Virga 
de Albuquerque

Terapeuta 
Ocupacional

26/12/2018 a 
27/12/2018

2

115
Ana Maria Fidelis 
Bento

Zelador
26/12/2018 a 
09/01/2019

15

116
Elisangela de Paiva 
Vieira

Zelador 21/12/2018 1

117
Lourdes Aparecida 
Mendes Perillo

Zelador
De 19/11/18 até alta 
médica

S/P

118
Lourdes Aparecida 
Mendes Perillo

Zelador
De 19/11/18 até alta 
médica

S/P

119 Lucia Tondim Garcia Zelador
De 01/08/18 até alta 
médica

S/P

120
Maria Aparecida 
Silvério da Silva

Zelador
De 08/04/15 até alta 
médica

S/P

121 Maria José da Silva Zelador
De 13/12/18 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 07 de janeiro de 2019   Ano II | Edição nº 33   Página 5 de 5

122 Rogéria Maria Peixoto Zelador
De 22/11/18 até alta 
médica

S/P

123
Silvana Aparecida 
Balbino Coelho

Zelador
De 09/10/18 até alta 
médica

S//P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 4 de Janeiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Outros atos

O Departamento de  Habitação da Prefeitura de São 
José do Rio Pardo solicita o comparecimento, nesta 
repartição, da pessoa  de ODAIR  ALVES, CPF nº. 
269.070.268-13,  até o dia 15 de janeiro de 2019, para 
tratar de assunto de interesse particular.


		2019-01-07T10:52:26-0200




